令和５年度第１回稲毛区支え合いのまち推進協議会 議事要旨

１ 日 時

令和５年９月１２日（火）１０時から１１時まで

２ 場 所

稲毛保健福祉センター３階 大会議室

３ 出席者

（１）委 員 荒川利重委員、飯島晃子委員、井上美穂子委員、岡山尚美委員、菊池まり委員、

工藤和博委員、工藤嘉生委員、佐久間文子委員、関谷輝市委員、内藤八洲夫委員、

深味肇委員、星野正子委員、眞智洋二委員、松川智子委員、松野陽一委員、松原正

道委員、茂手木直忠委員、森松助委員、吉岡加代子委員

※２５名中 １９名が出席

４ 会議の概要

（１）令和４年度の推進状況について

第５期計画は令和４年度より実施しているが、第５期計画の具体的取組みは次の議題であ

る中間見直しの中で検討している段階であるため、第５期計画の基本方針における第４期計

画の取組項目について、各地域の実情に応じた推進状況をまとめている。令和４年度の推進

状況については、全会一致で承認された。

（２）第５期区支え合いのまち推進計画の中間見直しについて

事務局から、地区部会エリアごとの重点取組項目を決定するにあたり各地区部会にヒアリ

ングを行い、各地区の意向を確認したことについて説明を行った。各地区部会のうち３地区

部会の委員から、重点取組項目選定理由を発表した。第５期計画の中間見直し（案）につい

ては、全会一致で承認された。

（３）支え合いのまち稲毛（稲毛区推進協だより）について

   支え合いのまち稲毛 第３０号（案）について、事務局から説明を行い、全会一致で承認

された。